
                   

Liste potenzieller Photovoltaikbetriebe 
Stand 02/23 

Hinweise zu dieser Firmenliste: 

• Diese Firmenliste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit und Richtigkeit. 
 

• Die Gemeinde Grünwald übernimmt keinerlei Haftung oder Verantwortung für die erbrachten oder zu erbringenden Leistungen der 
aufgeführten Firmen. 
 

• Die Gemeinde Grünwald spricht mit der Veröffentlichung dieser Firmenliste ausdrücklich keine Empfehlungen aus. Die Liste ist 
alphabetisch nach Firmennamen sortiert und beinhaltet keine darüber hinaus gehende Reihung. 
 

• Die Gemeinde Grünwald trifft keinerlei Aussage zur Beurteilung der aufgeführten Firmen oder deren Dienstleistungsqualität. 
 

• Firmen die als Teil dieser Liste veröffentlicht werden wollen und sich noch nicht auf dieser Liste befinden, können die Gemeinde jederzeit 
kontaktieren. Die Gemeinde wird die Liste dann um diese Firmen ergänzen. 

 

 

  



Firmenname Ort Straße E-Mail 
5 Seen Solar GmbH 82211 Herrsching Seefelder Str. 7 info@5-seen-solar.de 

AC Solar Install 82319 Starnberg Thierkopfweg 36 info@ac-solartechnik.de 

adsol advanced Solar GmbH 82131 Gauting Grubmühlerfeldstr. 14a info@adsol.de 

Berger Ingenieurbüro 82166 Gräfelfing Waldheimstr. 5a berger-graefelfing@t-online.de 

Bewo Energietechnik 80336 München Schwanthalerstr. 102 info@bewo-energietechnik.de 

Dachdeckerei Knodel 82110 Germering Krautgartenweg 12 info@dachdeckerei-knodel.de 

daheim-solar 81539 München Frankenthaler Str. 20 info@daheim-solar.de 

Die SonnenProfis 80796 München Rankestr. 1 Info@Sonnen-Profis.eu 

EAS GmbH 85560 Ebersberg Langwied 19 info@eas-elektro.de 

EATK 83623 Dietramszell-Ascholding Grabenwiese 7 info@eatk.de 

EBERwerk GmbH & Co. KG 85560 Ebersberg Eichthalstr. 10 info@eberwerk.de 

ECOtecc GmbH 81245 München Kronwinkler Str. 24 info@ecotecc.de 

Elektro Bernhard Rehme GmbH 83677 Reichersbeuern Raiffeisenstr. 10 info@elektrorehme.de 

Elektro Forstmair 85567 Grafing Katzenreuth 5 kontakt@elektro-forstmair.de 

elektro harrasser GmbH 83737 Irschenberg Wölkam 2 info@elektro-harraser.de 

Elektro Röhrl GmbH 85604 Zorneding Wasserburger Landstr. verkauf@elektro-roehrl.de 

Elektro Vitzthum 84424 Mittbach Schulstr. 20 info@elektro-vitzthum.de 

EMG Elektrotechnik GmbH 82131 Gauting Münchener Str. 65 mk@emg-elektrotechnik.de 
Emondo GmbH 80335 München Linprunstr. 16 info@emondo.de 

EMTECH Solar GmbH  82031 Grünwald Ludwig-Ganghofer-Str. 7 cevrim@emtech-solar.de  

Energieplanung Bayern 85716 Unterschleißheim Einsteinstr. 10 info@energieplanung-bayern.de 

Energiewerke Bayern GmbH 82178 Puchheim Boschstr. 3 empfang@energiewerke-bayern.de 

enerix 80992 München Agnes-Pockels-Bogen 1 muenchen@enerix.de 

Ernst Krebs GmbH 82131 Gauting Münchener Str. 16 ekrebs@ekrebs.de 

Ess Solar 83624 Otterfing Gewerbering 2 info@ess-solar.de 

Freising Solar GmbH 85354 Freising Lohweg 7 info@freisingsolar.de 

Golfstrom Energy GmbH 80337 München Maistraße 35 kontakt@golfstrom.org 

Grünauer GmbH 84174 Eching Semptwiesen 2 info@pv-gruenauer.de 
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GUMAPLUS GmbH 85386 Eching Thomas-Mann-Straße 11 gumaplus.gmbh@gmail.com 

Haberthaler GmbH 85646 Anzing Erdinger Str. 13 info@haberthaler.de 

Hans Spiess GmbH 81377 München Cimbernstraße 91 info@spiess-muenchen.de 

Ibeko solar GmbH 80335 München Erzgießerei Str. 40 muenchen@ibeko-solar.de 

Isarphotovoltaik 81925 München Effnerstraße 119 kontakt@isarphotovoltaik.de 

Karl Greiner GmbH 81825 München Stolzhofstr. 28 info@karl-greiner-gmbh.de 

Kili-Solarsysteme 85399 Hallbergmoos Maximilianstraße 56 info@kili-solar.de 

Kistler GmbH & Co. KG 85235 Wagenhofen Gerda-Hasselfeldt-Ring 17 mail@kistler-elektrotechnik.de 

König Solarstrom München 81737 München Hofer Str. 1 info@könig-solarstrom-München.de 

Kummer GmbH & Co. KG 85640 Putzbrunn Hohenbrunner Str. 2 info@elektro-kummer.de 

ML Energiesysteme 86343 Königsbrunn Junkersstraße 6 info@ml-energiesysteme.de 

Montana GmbH 82041 Oberhaching Kolpingring 18a solar@montana-energie.de 
MS-Solar24 85570 Markt Schwaben Adalbert-Stifter-Weg 2 info@ms-solar24.de 

NEAG GmbH 85667 Oberpframmern Schlag 1 info@neag.de 

PEC GmbH & Co. KG 85604 Zorneding Georg-Huber-Straße 8 info@pro-ec.de 

Pichlmaier Solare Energiesysteme 85551 Kirchheim Hausen 5b info@pichlmaiersolar.de 

sina solar 80333 München Brienner Str. 48 info@sinasolar.de  

Sky solar 81675 München Kirchenstraße 5 muc@skysolar.de 

SoLaR GmbH 84095 Furth b. Landshut Am Rathaus 7 info@solar-gmbh.de 

Solar Heisse GmbH & Co.KG 86899 Landsberg a. Lech Kelvinstrasse 3 info@solar-heisse.de 

Solar Zahn 82054 Sauerlach Dischinger Weg 4 zahn@solarenergie-zahn.de 

Solarland Bayern SLB GmbH 85748 Garching Zeppelinstr. 11 info@solarland-bayern.de 

Solarpower 86199 Augsburg Zum Fuggerschloß 38 office@solarpower-augsburg.de 

Solarprofi Schmidt 85521 Riemerling Otto-Hahn-Str. 26 schmidt@solarprofischmidt.de 

Solartechnik Aigner 85221 Dachau Newtonstrasse 3 buero-solartechnik.aigner@online.de 

Solarzentrum Oberland 82362 Weilheim Am Weidenbach 1  info@solarzentrum-oberland.de 

Sonnenmacher GmbH 81243 München Bodenseestr. 217 info@sonnenmacher.de 

Sonnensysteme Deutschland 85521 Ottobrunn Caroline-Herschel-Str. 34 info@sonnensysteme-deutschland.de 

Stadtwerke München 80287 München Emmy-Noether-Straße 2 m-solar-plus@swm.de 
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Steidl Elektro GmbH 85646 Anzing Schwaigerstr. 65 servus@steidl-elektro.de 

Stumbaum GmbH 82296 Schöngeising Ahornstrasse 2 info@stumbaum.de 

Sungrade Photovoltaik GmbH 89312 Günzburg Röntgenstr. 10 a.demircan@sungrade.de 

Sunnavoltaik GmbH 85457 Hörlkofen St.-Bartholomäus-Weg 6 mail@sunnavoltaik.com 

T.A:M: Elektrotechnik GmbH 85298 Scheyern Fernhager Str. 7 info@tam-elektrotechnik.de 

TBS Team GmBH 85521 Hohenbrunn Otto-Hahn-Str. 26 info@tbs-team.de 

TRAUB GmbH & Co. Haustechnik KG 82031 Grünwald Oberdill 2-4 info@traub-gruenwald.de 

Unterholzner 82054 Sauerlach Schelcherweg 8 info@solartechnik-unterholzner.de 

wegatech greenergy GmbH 80639 München Birketweg 31 anfrage@wegatech.de 

Wieser Elektro GmbH 83553 Frauenneuharting Kirchplatz 5 info@wieserelektro.de 

Wieser IT & Energysystems 82031 Grünwald Südl. Münchner Str. 24a es@wieser-es.de 

Zeo solar GmbH & Co. KG 84539 Ampfing Robert-Bosch-Str. 3 meinstrom@zeo-solar.de 
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